[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001, ОГРН 1023701625595,

Тел./Факс (49352) 2-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	28
	»
	02
	2020г.  №
	54

 О комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

в Комсомольском муниципальном районе
(в ред. постановления  Администрации Комсомольского муниципального района от 05.08.2020 г. № 186, от 17.03.2021 № 62, от 08.10.2021 г. № 224, от 25.04.2022 г. № 147, от 09.08.2024 г. № 215)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе, Администрация Комсомольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Комиссию по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе.

2. Утвердить Положение о работе Комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района Кротову Н.В.

Глава Комсомольского

муниципального района:                                                          О.В. Бузулуцкая

Приложение1

к постановлению Администрации

Комсомольского  муниципального района

от ________________№______

Положение о Комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе.
1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе создается в целях содействия созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Комсомольского муниципального района.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими Федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Ивановской области, нормативно-правовыми актами Комсомольского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Полномочия Комиссии, председателя и членов Комиссии
2.1. В рамках осуществления своей деятельности Комиссия:
- рассматривает проекты программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе;

- рассматривает документы на предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
- принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении поддержки;

- проводит мониторинг финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства;

- осуществляет консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право в установленном порядке:

- запрашивать у территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- приглашать на свои заседания представителей территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;
- заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных лиц по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4. Организация работы Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Комсомольского муниципального района.
4.2. Работой комиссии руководит председатель. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
4.3. Заседание Комиссии правомочно при участии в ней не менее 2/3 от общего числа ее членов. Комиссия принимает решения по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.
4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.
4.5. Комиссия осуществляет рассмотрение поступивших документов на предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства не позднее, чем в 30-дневный срок с момента прекращения подачи документов, указанного в извещении, опубликованном на официальном сайте органа местного самоуправления.
4.6. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.
Приложение2

к постановлению Администрации

Комсомольского  муниципального района

от ________________№______

Состав комиссии по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Комсомольском муниципальном районе
Председатель комиссии – Мусина Е.Г. – заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник отдела по муниципальным закупкам;
Заместитель председателя комиссии – Ежова Т.Б. – начальник отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района;
Cекретарь комиссии – Молчанова Г.А. - консультант отдела экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района;

Члены комиссии:

Вершкова Т.Н. – заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике;

Лебедева А.А. –начальник финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района;
           Долбенева Е.М. – начальник юридического отдела Администрации Комсомольского муниципального района;

            Гусева В.Г. – заведующий отделом сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района.
территорий Администрации Комсомольского муниципального района.
.

;

.
PAGE
2